

Allergeninformationen nach LMIV	lactosefrei					vegetarisch					vegan			
	Gluten (1)*	Krebstiere (2)*	Eier (3)*	Fisch (4)*	Erdnuss (5)*	Soja (6)*	Milch (7)*	Schalenfrüchte (8)*	Sellerie (9)*	Senf (10)*	Sesam (11)*	Schwefeldioxid (12)	Lupine (13)*	Weichtiere (14)
Artikelname														
Brötchen														
Knusperbrötchen	X													
Sesambrötchen	X									X				
Mohnbrötchen	X													
Käsebrötchen	X						X							
Kümmelbrötchen	X													
Baguettebrötchen	X													
Bauern-Roggenbrötchen	X													
Mehrkornbrötchen	X							X		X				
Weizenvollkornbrötchen	X							X		X				
Zwiebelbrötchen	X													
König-Ludwig Krusti	X									X				
Knappen-Kröstchen	X													
Kartoffelbrötchen	X													
Kürbiskernbrötchen	X							X						
Chia-Power-Brötchen	X							X		X				
Butter-Milchbrötchen	X		X				X							
Butter-Rosinenbrötchen	X		X				X							
Butter-Schokobrötchen	X		X				X							
Butter-Croissant	X		X				X							
Butter-Schoko-Croissant	X		X				X							
Butterwecke	X		X				X							
Quark-Brötchen	X		X				X							
Laugen-Croissant	X		X				X							
Laugenstange	X													
Laugenbrezel	X													
Laugenecke	X						X							

(1)*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon; (2)*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; (3)*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; (4)*=Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse; (5)*= Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; (6)*=Sojabonen und daraus gewonnene Erzeugnisse; (7)*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; (8)*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnenen Erzeugnisse; (9)*= Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; (10)*=Senf und daraus gewonnene Erzeugn.; (11)*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; (12)*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂; (13)*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; (14)*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!